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A-A断面図

可とう継手詳細図 S=1:10
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起点 中間点 屈曲点 リブ本管自在継手 S=1:10

立上管 VUφ300

鋳鉄製防護ふた

塩ビ製内蓋

本管PRPφ200

リブ用小型マンホール
(PRP15L～90L)

リブ本管自在継手 φ200（φ150）
(0～15°の角度調整･勾配変化点)

鋳鉄製防護ふた

塩ビ製内蓋

リブ本管自在継手 φ200（φ150）
(0～15°の角度調整･勾配変化点)

リブ用小型マンホール
(ST-PRP)

立上管 VUφ300

本管PRPφ200

鋳鉄製防護ふた

塩ビ製内蓋

リブ用小型マンホール
(KT-PRP)
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本管PRPφ200
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深
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落差点(ドロップ)落差点(フリー) 合流+落差点

塩ビ製内蓋

鋳鉄製防護ふた

立上管 VUφ300

本管PRPφ200本管φ200

鋳鉄製防護ふた

塩ビ製内蓋

90度曲管
(90ST)

本管 PRPφ200
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リブ用インバートマンホール
(底板付)

塩ビ製内蓋

鋳鉄製防護ふた

インバート用
リブくら型マンホール継手
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リブ用小型マンホール
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S=1:20

塩ビ小型マンホール詳細図

（本管PRPφ150）

（本管PRPφ150）

インバート用
リブくら型マンホール継手

本管 PRPφ200
（本管PRPφ150）

リブ用小型マンホール
（ST-PRP）など
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（参 考 図）

アルミ腹起し材

1050

5
0
0

使用調整範囲

1050

5
0
0

アルミ腹起し材

アルミ腹起し材 アルミ矢板水圧式サポート

掘
削

幅
B

平 面 図

断 面 図

支保１段 支保２段

仮設工標準図

流向 配管方向

管きょ延長

路線延長

リブ用可とうマンホール継手

リブ用可とうマンホール継手

下流側マンホール上流側マンホール

下水道用リブ付硬質塩化ビニル管
片受けリブ直管 PRPφ200

（注記）
・本断面図は、リブ付き硬質塩化ビニル管φ200mmを対象としており、左記
以外の管種・管径を使用する場合は発注者と協議の上で施工すること。

・管路掘削は、地形及び現地の状況に応じて、適切な断面で施工すること。

・管周りの再生材（砕石、砂）は、最大粒径40mm以下を使用すること。

アルミ矢板

水圧式サポート

使用調整範囲

水圧式サポート

750

400040004000

750750750 2502500 750

アルミ

矢 板

土留式
型 式

掘 削 深

(H)

部材長

(m)

支保工段数

(段)

2.00

2.00超～2.30m以下
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長

2
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上
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削
深
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長

2
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0
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上
掘

削
深

本復旧仮舗装

表層 再生密粒度As表層 再生密粒度As

路盤 再生材
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1
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1
1
0

路盤 再生材

土 留素 掘

表層 1050

掘
削

深
ｈ

＝
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超

PRPφ200
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Ｄ
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0

管布設断面図

流用土

埋戻材
再生材

基礎材
再生材

下層路盤

（注記）
・本復旧の舗装厚および路盤厚は、発注者と協議の上で施工すること。

上層路盤

基層

1
0
0

Ｄ
10

0

掘
削

深
ｈ

＝
1
.
5
m
以

下

埋戻材

PRPφ200

最小掘削幅
B=600以上

1
：

0
.1流用土

基礎材
再生材

再生材

表層

下層路盤

上層路盤

基層

ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装復旧 S=1:10

S=1:20

管布設標準図

(PRPφ150)

(PRPφ150)

アルミ矢板
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取付管掘削及び埋戻し標準図

鋳鉄製防護ふた

（接着接合）

内蓋(CV-R)受台
(PB25A,PB14A)
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1
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5

43
0

245

55
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0

212

硬質塩化ビニル製蓋(AI)

鋳鉄製防護ふた(T25A,T14A)

硬質塩化ビニル製蓋

公共汚水ます用蓋

21
2

50
18

横 型

流入受口取付形

取付管およびます工標準図

SC=1:20

リブ支管φ200×150

本
管

土
被

り

汚水本管 PRPφ200

VUφ150

公
共

汚
水

ま
す

深
さ

掘削幅

密閉ふた

1000以内

口径φ200

布設延長

10‰以上

民 地 公 道

公共汚水ます底部
150×100-200

自在曲管等
φ150

10
0

掘
削

深

路盤

表層工

1:0.1
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Ｄ

Ｄ
+2

00

流用土

取付管VUφ150

再生材

（参考図）

掘削幅
550

本復旧仮舗装

表層 再生密粒度As

路盤 RC-40

4
0

1
0
0

3
0

1
1
0

表層 再生密粒度As

路盤 RC-40

ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装復旧
（参考図） SC=1:10

（注記）
・公共汚水ます底部の構造は、ストレート、３方向または

流入受口取付形とする。
・公共汚水ますは、地形・現地の状況及び宅内の配管等

を考慮した上で、配置を決定すること。

立上り管

再生密粒度As

再生砕石

（θ＝15,30,45,60）
曲管 150×θ°

リブ支管φ200×150

本
管

土
被

り

汚水本管 PRPφ200

VUφ150

公
共

汚
水

ま
す

深
さ

掘削幅
密閉ふた

1000以内

口径φ200

布設延長

10‰以上

民 地 公 道

公共汚水ます底部
150×100-200

自在曲管等
φ150

立上り管

（θ＝15,30,45,60）
曲管 150×θ°

ホールソー受口

（注記）
・管周りの再生材（砕石、砂）は、

最大粒径20mm以下を使用すること。

φ100 ゴム輪受口

φ200マス ゴム輪受口

465

125 145

φ
16
5
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7

60

31
0

φ150 差口

φ150 差口

13
5

φ100 受口プラグ

流入受口取付形横型

公共汚水ます底部構造図

30

10

φ218

270

15

18
7

10
0

31
7

φ150 差口

φ
16
5

245
255

φ
21

8

（参考図）

公共汚水ます

蓋のデザイン

（ます蓋のデザイン規定）
・市章はますの中心に、直径７０mm程度で表示

すること。
・ます名は、中心より下に 長さ１００mm程度

高さ２５mm程度で、「公共汚水ます」と直線
で表示すること。

SC=1:3

（注記）
・取付管の接合は、ゴム輪接合又は接着接合とする。
・接着接合は、受け口及び差し口の両面に接着剤を塗って接合すること。

取付管およびます工参考図
（公共汚水ます等設置工標準図）

(簡易型)

鋳鉄製防護ふた
(標準型)

37
0

24
2

26
3

15
0

263

内蓋(CV-R)受台
(PB8B)

鋳鉄製防護ふた(T8B)

25

（注記）
・舗装復旧は、原則、現況復旧とする。

(密閉ふた)

（注記）
・社団法人日本下水道協会（JSWAS）の認定品を使用すること。
・やむを得ず、道路に公共汚水ますを設置する場合、鳴門市下水道課と事前に

協議を行うこと。
・流入管の管径がφ100より大きい場合、鳴門市下水道課と事前に協議を行うこと。

（参考図）

（注記）
・立上り管は、継ぎ目のない構造とすること。

（注記）
・立上り管は、接続部を設けない構造とすること。
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※）各注入箇所の削孔長等の寸法は、数量計算書を参照すること。
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